bl
Q@@Mﬁ&d@m
schmeckt

guted Sdden
noch besser.

e

FOns

ortpark




SOFTDRINKS

TEINACHER

Mineralwasser Classic / Medium / Still
Mineralwasser Classic / Medium / Still

COCA COLA

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta

PAULANER
Spezi

SAFTSCHORLEN

TEINACHER GENUSS
Apfel-Schorle
Apfel-Johannisbeere-Schorle
Orange-Maracuja-Mango Limonade

WARME GETRANKE

Espresso

Espresso doppio

Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne
Tee (verschiedene Sorten)

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt.

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das

Personal nach unserer separaten Liste fragen.

0,51 3,20 €
0,751 4,90 €

0,331 3,20 €
0,331 3,20 €
0,331 3,20 €

0,331 3,20 €

0,331 3,20 €
0,331 3,20 €
0,331 3,20 €

2,30
4,20
2,60
2,90
3,40
3,20
3,60
2,70

@ ¢ ¢ M N o o

%
N
Q

)
w



BIER

ALPIRSBACHER
Pils vom Fass / Radler 0,31 3,10 €
0,51 4,20 €
Spezial vom Fass 0,41 3,80 €
Hefeweizen vom Fass 0,51 4,20 €
FLASCHENBIER
Alpirsbacher Pils alkoholfrei 0,331 3,10 €
Alpirsbacher Hefe alkoholfrei 0,51 4,20 €
OFFENE WEINE
SCHORLE
Riesling / Rosé 0,21 3,90 €
0,51 5,90 €
WEISS
RieSIinngA trocken, Oberkircher Winzer 0,2 I 4,80 €
Gl'auel' BurgunderKabinett trocken, Oberkircher Winzer 0,2 I 5,20 €
Tramineraba sip, oberkircher Winzer 0,21 5,20 €
”0” weiSSburgunderQhA feinherb, Oberkircher Winzer 0,2 I 5,40 €
ROSE
ROSé QbA trocken, Hex vom Dasenstein 0,2 l 4,80 €
”O” Rosé QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer 0,2 l 5,40 €
ROT
”0” Spatburgunder QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer 0'2 I 5,40 €
Cabernet sauvgnon QbA trocken, Weingut Anselmann 0,2 l 6,20 €

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt. T‘T >>

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das
Personal nach unserer separaten Liste fragen. 5 t Q L O m S



FLASCHENWEINE WEISS

“O” WEISSBURGUNDER
QbA feinherb, Oberkircher Winzer

Ein fruchtiger, eleganter Terrassenwein, der jede Party rockt.
Mit Aromen von Apfel, Birne, milder Sidure und feiner SiiBe.

GRAUER BURGUNDER

Kabinett trocken, Hex vom Dasenstein
Feines Bukett von Birne, Apfel und griinen Niissen; fruchtig

und feinwiirzig, stilvoller und eleganter Typ.

CABERNET SAUVIGNON

Blanc de Noir trocken, Weingut Anselmann
WeiBwein, aus roten Trauben gewonnen. Fruchtig,
vollmundig und elegant mit komplexer Siure.

FLASCHENWEINE ROSE

“O0” SPATBURGUNDER ROSE
QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer

Intensiv Lachsrosa, fruchtig mit Erdbeer-Himbeeraromen,
cremig, feiner RestsiiBe und Frische.

FLASCHENWEINE ROT

“0” SPATBURGUNDER
QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer

Intensiv rubinrot, fruchtig mit dunklen Beeren, samtig,
rund, lebendig, feine Tanninen

CABARNET SAUVIGNON
QbA trocken, Weingut Anselmann

Tiefdunkles Violettrot, kriftige Johannisbeer-, Holunderbeere-
und Schokoladenaromen, kraftvoll, tanninreich, nachhaltig.

0,751 19,90 €

0,751 18,90 €

0,751 21,90 €

0,751 19,90 €

0,751 19,90 €

0,751 21,90 €

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt. *1T D

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das
Personal nach unserer separaten Liste fragen.



APERITIF

LILLET Wild Berry
APEROL Spritz
HUGO

LONGDRINKS

-werden mit 4 cl des jeweiligen Alkohols serviert-

GIN Tonic
HAVANNA Cola
JACK DANIEL’S Cola
VODKA Lemon
MALIBU Maracuja

SHOTS

Williams Birne
Zwetschge

Obstler
Jagermeister
Berliner Luft
Ficken

Ramazzotti auf Eis
Baileys auf Eis

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das

Personal nach unserer separaten Liste fragen.

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31

cl
cl
cl
cl
cl
cl
cl
cl

£ BN DNDNNNND

6,50 €
6,50 €
6,50 €

7,90
7,90
7,90
7,90
7,90

M ¢ & o o

2,90
2,90
2,90
2,70
2,70
2,70
4,80
4,80

éh @ h N h N o



VORSPEISEN

LITTLE ITALY
Tomate-Mozzarella, Balsamico-Cremeé und
Steinofenbaguette

BRUSCHETTA

3 gerostete Baguettescheiben mit Tomaten-
Knoblauch-Mix, Parmesan und Basilikum

AUS DEM PFANNLE

GARNELENPFANNLE

pikant-gewiirzt mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch
dazu Steinofenbaguette

GEBACKENER SCHAFSKASE

mit Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Oliven und Knoblauch

dazu Steinofenbaguette

KARTOFFELPFANNLE*

mit Sourcream und Salat Bouquet

BAUERNPFANNLE*

gebratene Kartoffeln, Paprika, Zwiebeln, Speck und Ei dazu

Beilagensalat

KASESPATZLE*

Spatzle mit Emmentaler, Sahne, Rostzwiebeln und Salatbeilage

PANIERTES SCHNITZEL*

Schweineschnitzel mit BratensopBe,
Spatzle oder Pommes frites und Beilagensalat

CORDON BLEU*

Schweineschnitzel gefiillt mit Kdse und Schinken,
BratensoBe, Spdtzle oder Pommes frites und Beilagensalat

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das
Personal nach unserer separaten Liste fragen.

7,90

7,90

9,90

9,90

10,90

13,90

13,90

15,90



SALAT-KLASSIKER

BEILAGENSALAT 4,90

Kleiner gemischter Salat mit Paprika, Tomaten,

Radieschen, Mais, Karotten, Zwiebeln, Gurke

SALATTELLER STEFANS 10,90

GroBer gemischter Salat mit Paprika, Tomaten, Mais, Karotten,
Zwiebeln, Radieschen und Gurke dazu Steinofenbaguette

* mit Maultaschenstreifen ]3,90
. mit Hihnchenstreifen 13,90
* mit Garnelen ]4’90
SALATTELLER “GRIECHE” 13,90

GroBer gemischter Salat mit Feta, Olive, Paprika, Tomaten,
Gurke und Zwiebeln dazu Steinofenbaguette

SALATTELLER “ITALIA” 13,90

GroBer gemischter Salat mit Mozarella, Serrano-Schinken,

Tomaten, Paprika und Zwiebeln dazu Steinofenbaguette

Alle Salate wahlweise mit :
Balsamico-Dressing, Joghurt-Dressing oder Honig-Senf-Dressing

STEFANS WURSTSTALAT* 9,90
feingeschnittene Lyoner mit Zwiebeln, Essiggurke und Brot

* mit Kise ]],90
Extra:

Steinofenbaguette oder Bauernbrot 1,50
Seniorenportion

Fiir unsere Gdaste ab 60 Jahren bieten wir die mit einem *
gekennzeichneten Gerichte auch in einer SeniorengréBe an

und das zu einem Preis von 1,50 Euro weniger.

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt. *1T D

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das

Personal nach unserer separaten Liste fragen. 5 t @ L Q m 5

(L]

@ @ éh i



BISTRO-KLASSIKER

CLUB SANDWICH
Sauerteigbaguette, Grilltomate, Spiegelei,
wiirziges Hihnchenbrustfilet, Parmesan,

Speck, Salat, Gurke und Sandwichsauce

BAGUETTE SALAMI
Sauerteigbaguette, Pesto, Tomate, Salami,
Emmentaler, Salat und Gurke

* wahlweise Cocktail- oder Knoblauchsauce

BAGUETTE SCHINKEN
Sauerteigbaguette, Pesto, Tomate, Schinken,
Emmentaler, Salat und Gurke

* wahlweise Cocktail- oder Knoblauchsauce

BAGUETTE MOZZARELLA

Sauerteigbaguette, Pesto, Tomate, Mozzarella
und Salat

* wahlweise Cocktail- oder Knoblauchsauce

SUSSE LECKEREIEN

LAVA-CAKE
Schokokiichlein mit fliissigem Kern,
dazu Vanilleeis, SchokosoBe und Sahne

APFELSTRUDEL

Blatterteiggebick mit Apfel und Rosinen,

dazu Vanilleeis, VanillesoBe und Sahne

VANILLEEIS MIT HEISSEN HIMBEEREN

2 Kugeln cremiges Vanilleeis, Sahne und heiBe Himbeeren

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt.
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das
Personal nach unserer separaten Liste fragen.

13,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €



BEILAGEN

Pommes frites

Spatzle

BratensoPBe

Ketchup

Mayonnaise

Sour Cream

Cocktailsauce

Knoblauchsauce

sterans

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt.

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das

Personal nach unserer separaten Liste fragen.

4,20

4,20

2,40

0,50

0,50

2,50

1,50

1,50



Kﬂ @S KARTE

Rapunzels Turm-Spitzle 5,50 €
Goldgelbe Spiatzle mit einer Portion Zauber-SoBe, wie sie
nur im hochsten Turm des Mirchenwaldes zu finden ist.

Rotkippchens Waldpommes 5,50 €
Knusprige Pommes aus dem tiefen, dunklen Miarchenwald,

serviert mit einem Ketchup-Zaubertrank, der jeden kleinen

Entdecker stirkt.

Des Kénigs Maultaschen 500 €
Zwei prall gefiillte Maultaschen aus der kéniglichen Kiiche,
gebraten und veredelt wie ein Schatz des Konigreichs.

Schneewittchens Goldene Nuggets 6,90 €
Fiinf goldene Hihnchen-Nuggets, knusprig gebraten wie die

Schitze der sieben Zwerge, mit einem Berg Pommes zum

Entdecken.

Hinsel und Gretels Knusperschnitzel 7,90 €
Ein zartes, knusprig gebratenes Schnitzel, wahlweise mit
Spitzle oder Pommes - direkt aus der Hexenkiiche (aber ganz

ohne Hexereil).

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt. T‘
Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das ﬁ

Personal nach unserer separaten Liste fragen. t @



