Freunden schmeckt gutes Essen noch besser.



SOFTDRINKS

TEINACHER		
Mineralwasser Classic / Medium / Still	0,5 l	3,20 €
Mineralwasser Classic / Medium / Still	0,75 l	4,90 €
COCA COLA		
Coca Cola	0,33 l	3,20 €
Coca Cola Zero	0,33 l	3,20 €
Fanta	0,33 l	3,20 €
PAULANER		

SAFTSCHORLEN

TEINACHER GENUSS

Spezi

Apfel-Schorle	0,33 l 3,20 €
Apfel-Johannisbeere-Schorle	0,33 l 3,20 €
Orange-Maracuia-Mango Limonade	0331320€

WARME GETRÄNKE

Espresso	2,30 €
Espresso doppio	4,20 €
Kaffee	2,60 €
Cappuccino	2,90 €
Latte Macchiato	3,40 €
Heiße Schokolade	3,20 €
Heiße Schokolade mit Sahne	3,60 €
Tee (verschiedene Sorten)	2,70 €



0,33 | 3,20 €

BIER

ALPIRSBACHER		
Pils vom Fass / Radler	0,3 l	3,10 €
	0,5 l	4,20 €
Spezial vom Fass	,	3,80 €
Hefeweizen vom Fass	0,5 l	4,20 €
FLASCHENBIER		
Alpirsbacher Pils alkoholfrei	0,33 l	3,10 €
Alpirsbacher Hefe alkoholfrei	0,5 l	4,20 €
OFFENE WEINE		
SCHORLE		
Riesling / Rosé	0,2 l	3,90 €
	0,5 l	5,90 €
WEISS		
Riesling QbA trocken, Oberkircher Winzer	•	4,80 €
Grauer BurgunderKabinett trocken, Oberkircher Winzer		5,20 €
Traminer QbA süβ, Oberkircher Winzer	,	5,20 €
"O" Weissburgunder QbA feinherb, Oberkircher Winzer	0,2	5,40 €
ROSÉ		
Rosé QbA trocken, Hex vom Dasenstein	,	4,80 €
"O" Rosé QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer	0,2	5,40 €
ROT		
"O" Spätburgunder QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer	,	5,40 €
Cabernet Sauvgnon QbA trocken, Weingut Anselmann	0,2	6,20 €



FLASCHENWEINE WEISS

"O" WEISSBURGUNDER

0,75 l 19,90 €

QbA feinherb, Oberkircher Winzer

Ein fruchtiger, eleganter Terrassenwein, der jede Party rockt. Mit Aromen von Apfel, Birne, milder Säure und feiner Süβe.

GRAUER BURGUNDER

0,75 | 18,90 €

Kabinett trocken, Hex vom Dasenstein

Feines Bukett von Birne, Apfel und grünen Nüssen; fruchtig und feinwürzig, stilvoller und eleganter Typ.

CABERNET SAUVIGNON

0,75 | 21,90 €

Blanc de Noir trocken, Weingut Anselmann

Weiβwein, aus roten Trauben gewonnen. Fruchtig, vollmundig und elegant mit komplexer Säure.

FLASCHENWEINE ROSÉ

"O" SPÄTBURGUNDER ROSÉ

0,75 | 19,90 €

QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer

Intensiv Lachsrosa, fruchtig mit Erdbeer-Himbeeraromen, cremig, feiner Restsüβe und Frische.

FLASCHENWEINE ROT

"O" SPÄTBURGUNDER

0.75 | 19.90 €

QbA halbtrocken, Oberkircher Winzer

Intensiv rubinrot, fruchtig mit dunklen Beeren, samtig, rund, lebendig, feine Tanninen

CABARNET SAUVIGNON

0,75 | 21,90 €

QbA trocken, Weingut Anselmann

Tiefdunkles Violettrot, kräftige Johannisbeer-, Holunderbeereund Schokoladenaromen, kraftvoll, tanninreich, nachhaltig.

stefans

APERITIF

LILLET Wild Berry	0,2 6,50 €	,
APEROL Spritz	0,2 l 6,50 €	,
HUGO	0,2 6,50 €	

LONGDRINKS

-werden mit 4 cl des jeweiligen Alkohols serviert-

GIN Tonic	0,3 l 7,90 €
HAVANNA Cola	0,3 l 7,90 €
JACK DANIEL'S Cola	0,3 7,90 €
VODKA Lemon	0,3 l 7,90 €
MALIBU Maracuja	0,3 7,90 €

SHOTS

Williams Birne	2 cl	2,90 €
Zwetschge	2 cl	2,90 €
Obstler	2 cl	2,90 €
Jägermeister	2 cl	2,70 €
Berliner Luft	2 cl	2,70 €
Ficken	2 cl	2,70 €
Ramazzotti auf Eis	4 cl	4,80 €
Baileys auf Eis	4 cl	4,80 €



VORSPEISEN

LITTLE ITALY Tomate-Mozzarella, Balsamico-Cremè und Steinofenbaguette	7,90 €
BRUSCHETTA 3 geröstete Baguettescheiben mit Tomaten- Knoblauch-Mix, Parmesan und Basilikum	7,90 €
AUS DEM PFÄNNLE	
GARNELENPFÄNNLE pikant-gewürzt mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch dazu Steinofenbaguette	9,90 €
GEBACKENER SCHAFSKÄSE mit Paprika, Zwiebeln, Tomaten, Oliven und Knoblauch dazu Steinofenbaguette	9,90 €
KARTOFFELPFÄNNLE* mit Sourcream und Salat Bouquet	10,90 €
BAUERNPFÄNNLE* gebratene Kartoffeln, Paprika, Zwiebeln, Speck und Ei dazu Beilagensalat	13,90 €
KÄSESPÄTZLE* Spätzle mit Emmentaler, Sahne, Röstzwiebeln und Salatbeilage	13,90 €
PANIERTES SCHNITZEL* Schweineschnitzel mit Bratensoβe, Spätzle oder Pommes frites und Beilagensalat	15,90 €
CORDON BLEU* Schweineschnitzel gefüllt mit Käse und Schinken, Bratensoβe, Spätzle oder Pommes frites und Beilagensalat	17,90 €

Alle Preise in Euro inklusive Bedienungsgeld und ges. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen bitte das Personal nach unserer separaten Liste fragen.



SALAT-KLASSIKER

BEILAGENSALAT	4,90 €
Kleiner gemischter Salat mit Paprika, Tomaten,	
Radieschen, Mais, Karotten, Zwiebeln, Gurke	
SALATTELLER STEFANS	10,90 €
Großer gemischter Salat mit Paprika, Tomaten, Mais, Karotten,	
Zwiebeln, Radieschen und Gurke dazu Steinofenbaguette	
· mit Maultaschenstreifen	13,90 €
 mit Hähnchenstreifen 	13,90 €
mit Garnelen	14,90 €
SALATTELLER "GRIECHE"	13,90 €
Großer gemischter Salat mit Feta, Olive, Paprika, Tomaten,	,
Gurke und Zwiebeln dazu Steinofenbaguette	
SALATTELLER "ITALIA"	13,90 €
Großer gemischter Salat mit Mozarella, Serrano-Schinken,	,
Tomaten, Paprika und Zwiebeln dazu Steinofenbaguette	
Alle Salate wahlweise mit :	
Balsamico-Dressing, Joghurt-Dressing oder Honig-Senf-Dressing	
STEFANS WURSTSTALAT*	9,90 €
	9,90 €
feingeschnittene Lyoner mit Zwiebeln, Essiggurke und Brot	
• mit Käse	11,90 €
Extra:	
Steinofenbaguette oder Bauernbrot	1,50 €
	,

Seniorenportion

Für unsere Gäste ab 60 Jahren bieten wir die mit einem * gekennzeichneten Gerichte auch in einer Seniorengröße an und das zu einem Preis von 1,50 Euro weniger.



BISTRO-KLASSIKER

CLUB SANDWICH	13,90 €
Sauerteigbaguette, Grilltomate, Spiegelei,	
würziges Hähnchenbrustfilet, Parmesan,	
Speck, Salat, Gurke und Sandwichsauce	
BAGUETTE SALAMI	7,90 €
Sauerteigbaguette, Pesto, Tomate, Salami,	
Emmentaler, Salat und Gurke	
• wahlweise Cocktail- oder Knoblauchsauce	
BAGUETTE SCHINKEN	7,90 €
Sauerteigbaguette, Pesto, Tomate, Schinken,	•
Emmentaler, Salat und Gurke	
• wahlweise Cocktail- oder Knoblauchsauce	
BAGUETTE MOZZARELLA	7,90 €
Sauerteigbaguette, Pesto, Tomate, Mozzarella	
und Salat	
• wahlweise Cocktail- oder Knoblauchsauce	
SÜSSE LECKEREIEN	
LAVA-CAKE	7,90 €
Schokoküchlein mit flüssigem Kern,	7,70 €
dazu Vanilleeis, Schokosoße und Sahne	
uazu vannieers, schokosope und sanne	
APFELSTRUDEL	7,90 €
Blätterteiggebäck mit Apfel und Rosinen,	
dazu Vanilleeis, Vanillesoβe und Sahne	
VANILLEEIS MIT HEISSEN HIMBEEREN	7,90 €
2 Kugeln cremiges Vanilleeis, Sahne und heiβe Himbeeren	



BEILAGEN

Pommes frites	4,20 €
Spätzle	4,20 €
Bratensoβe	2,40 €
Ketchup	0,50 €
Mayonnaise	0,50 €
Sour Cream	2,50 €
Cocktailsauce	1,50 €
Knoblauchsauce	1,50 €







Rapunzels Turm-Spätzle Goldgelbe Spätzle mit einer Portion Zauber-Soße, wie sie nur im höchsten Turm des Märchenwaldes zu finden ist.	5,50 €
Rotkäppchens Waldpommes Knusprige Pommes aus dem tiefen, dunklen Märchenwald, serviert mit einem Ketchup-Zaubertrank, der jeden kleinen Entdecker stärkt.	5,50 €
Des Königs Maultaschen Zwei prall gefüllte Maultaschen aus der königlichen Küche, gebraten und veredelt wie ein Schatz des Königreichs.	5,00 €
Schneewittchens Goldene Nuggets Fünf goldene Hähnchen-Nuggets, knusprig gebraten wie die Schätze der sieben Zwerge, mit einem Berg Pommes zum Entdecken.	6,90 €
Hänsel und Gretels Knusperschnitzel Ein zartes, knusprig gebratenes Schnitzel, wahlweise mit Spätzle oder Pommes – direkt aus der Hexenküche (aber ganz	7,90 €



ohne Hexerei!).

